[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва
РЕШЕНИЕ
сорок седьмая  очередная сессия
г. Искитим

от  16.06.2015

                                №409

О внесении изменений в решение 44-ой сессии

Совета депутатов от 24.12.2014 года № 370
«О бюджете Искитимского района на 2015 год
 и плановый период 2016 и 2017 годов»

(в редакции решения от 25.02.2015 №382,

от 28.04.2015 №393)

В связи с изменениями доходов и расходов бюджета района, в соответствии с Уставом Искитимского района Новосибирской области, Совет депутатов Искитимского района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение 44-ой сессии Совета депутатов от 24.12.2014 года №370 «О бюджете Искитимского района на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» (в редакции решения от 25.02.2015 №382, от 28.04.2015 №393) следующие изменения:

1.1. в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «1433386,5» заменить цифрами «1415704,8», цифры «1141812,7» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1124131,0», цифры «1139823,9» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1122105,2»;

1.2.в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «1479776,0» заменить цифрами «1462061,3»;

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «46389,5» заменить цифрами «46356,5»;

1.4. в подпункте 1 пункта 2 статьи 1 цифры «1190396,0» заменить цифрами «1200504,8», цифры «920048,9» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «930157,7», цифры «917131,6» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «927240,4», цифры «1354945,6» заменить цифрами «1365054,0», цифры «1065265,9» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами «1075374,3», цифры «1062348,6» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «1072457,0»;

1.5. в подпункте 2 пункта 2 статьи 1 цифры «1202532,5» заменить цифрами «1212641,3»; цифры «1368218,7» заменить цифрами «1378327,1»;

1.6. в статье 10:

в части 1:

в пункте 1 цифры «4200,3» заменить цифрами «3780,5»;

1.7. в статье 11:

а) в пункте 1цифры «50111,7» заменить цифрами «54291,7»;

б) в пункте 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) на реализацию мероприятий подпрограммы «Чистая вода» государственной программы Новосибирской области «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 – 2020 годах» за счет средств федерального бюджета на 2015 год согласно таблице 1.5 приложения 10 к настоящему Решению.»;

1.8. в статье 11.1:

в пункте 1:

в подпункте 1 цифры «29647,7» заменить цифрами «29711,7»;

1.9. в приложении 4:

 а) утвердить таблицу 1 «Доходы бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Доходы бюджета района на плановый период 2016 и 2017 годы» в прилагаемой редакции;

1.10. в приложении 6:

 а) утвердить таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015-2016 годы» в прилагаемой редакции;

1.11. в приложении 7:

 а) утвердить таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Ведомственная структура расходов бюджета района на 2016-2017 годы» в прилагаемой редакции;

1.12. в приложении 9:

 утвердить таблицу 1.1. «Распределение субвенций из федерального бюджета на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.13. в приложении 10:

а) утвердить таблицу 1.2. «Распределение субсидий на реализацию мероприятий   подпрограммы "Безопасность жилищно-коммунального хозяйства" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020 годах" на 2015 год в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 1.3. «Распределение субсидий на реализацию мероприятий подпрограммы "Чистая вода" государственной программы Новосибирской области "Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015 - 2020 годах" на 2015 год в прилагаемой редакции;

1.14. в приложении 11:

утвердить таблицу 1 «Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.15. в приложении 12:

утвердить таблицу 1 «Распределение ассигнований на капитальные вложения из бюджета района по направлениям и объектам на 2015 год» в прилагаемой редакции;

1.16. в приложении 13:

а) утвердить таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2015 год» в прилагаемой редакции;

б) утвердить таблицу 2 «Источники финансирования дефицита бюджета района на 2016-2017 годы» в прилагаемой редакции;

1.17. в приложении 17:

Утвердить таблицу 1.1. «Распределение иных межбюджетных трансфертов на обеспечение сбалансированности бюджетов сельских поселений на 2015 год» в прилагаемой редакции.

3.Данное решение опубликовать в газете «Искитимская газета».

4.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политике (Дегтярев Е.А.).
Глава района                                                                      Председатель Совета
              О.В.Лагода                                                                              А.Н.Рукас